Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 5 de dezembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2981Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2558/2022
Dispõe sobre a promoção da Juíza de Direito Cristiane Maria Castelo Branco Machado Ramos.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 36/2022, de 1º de dezembro de 2022;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, a Juíza de Direito Cristiane Maria Castelo Branco Machado Ramos,
Titular da Vara Única Criminal da Comarca de Morada Nova, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juíza de Direito Titular
do Juizado Auxiliar Privativo do 1º Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Fortaleza, de
Entrância Final, vago em virtude do acesso da magistrada Andreia Mendes Bezerra Delfino.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 05 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2559/2022
Dispõe sobre a remoção do Juiz de Direito Daniel Carvalho Carneiro.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 36/2022, de 1º de dezembro de 2022;

RESOLVE remover, a pedido, o Juiz de Direito Daniel Carvalho Carneiro, Titular da 10ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza,
para o cargo de Juiz de Direito Titular da 3ª Vara Empresarial, de Recuperação de Empresas e de Falências do Estado do Ceará
– sede em Fortaleza, vago em virtude do acesso da magistrada Silvia Soares de Sá Nóbrega.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 05 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2560/2022
Dispõe sobre a remoção da Juíza de Direito Natália Almino Gondim.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 36/2022, de 1º de dezembro de 2022;

RESOLVE remover, a pedido, a Juíza de Direito Natalia Almino Gondim, Titular do 1º Juizado Auxiliar das Varas de Família;
Sucessões; e Infância e Juventude da Comarca de Fortaleza, para o cargo de Juíza de Direito Titular do 3º Juizado Auxiliar
das Varas da Fazenda Pública; Dos Juizados Especiais da Fazenda Pública e da turma Recursal dos Juizados Especiais da
Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza, vago em virtude do acesso da magistrada Rosilene Ferreira Facundo.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 05 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2561/2022
Dispõe sobre a remoção da Juíza de Direito Elizabete Silva Pinheiro.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 36/2022, de 1º de dezembro de 2022;

RESOLVE remover, a pedido, a Juíza de Direito Elizabete Silva Pinheiro, Titular da Vara Única da Infância e Juventude da
Comarca de Caucaia, para o cargo de Juíza de Direito Titular da 7ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza, vago em
virtude do acesso do magistrado Carlos Augusto Gomes Correia.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 05 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará